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Sexe Lieu d'obtention du baccalauréat
Femmes : 85% Hommes : 15%

Voie du baccalauréat

Mention au baccalauréat

Enseignements de spécialités suivis en terminale générale

Arts 46%

Langues, littératures et cultures étrangères et régionales 38%

Humanités, littérature et philosophie 27%

Sciences économiques et sociales 26%

Histoire-géographie, géopolitique et sciences politiques 25%

Mathématiques 16%

Sciences de la vie et de la terre 10%

Physique-chimie 9%

Numérique et sciences informatiques 2%

Sciences de l’ingénieur 1%

Biologie-écologie 0%

Littérature, langues et cultures de l’antiquité 0%
Champ : diplômés du nouveau baccalauréat général

  Source : Enquête « Premières semaines à l'université » 2019-2020

Travail personnel Adaptation au travail universitaire
Parts d'étudiants ressentant des difficultés pour :

Charge de travail Satisfaction

Temps hebdomadaire consacré au travail personnel 
en dehors des cours :

Perception de la charge de travail par rapport à 
l'année de terminale :

Part d'étudiants satisfaits de leur filière par rapport 
à l'image qu'ils s'en faisaient :

Arts plastiques

26%

48%

42%

51%
Évaluer la quantité de travail demandée :

Définir des priorités dans leur travail :

Prendre des notes en cours magistral (CM) :

Prendre des notes en travaux dirigés (TD) :

78%

7% 10% 5%

Générale Techno-
logique

Profes-
sionnelle

Équi-
valence

Conditions d'études en licence 1

Caractéristiques des étudiants de licence 1

25%

45%

23%

7%
Moins de 5h

Entre 5h et 10h

Entre 10h et 20h

Plus de 20h

32% 28% 40%

Plus lourde Identique Moins lourde

70%

12% 36% 38% 14%

Très bien Bien Assez bien Sans mention

15% 55% 21% 9%
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